
   

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА 
пятый созыв 

____________________________________________________________________________________ 

Р ЕШЕНИ Е  

О внесении изменений и дополнений в решение Муниципального совета 
города Сестрорецка от 22 декабря 2016 года N 99 «О местном бюджете 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

города Сестрорецка на 2017 год» 

Принято Муниципальным советом             28 сентября 2017 года 
города Сестрорецка                  N 137 

В соответствии с п.п.2 п.1 ст.31 и п.1 ст.53 Устава внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга города Сестрорецка, 
Муниципальный совет города Сестрорецка РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение 
Муниципального совета города Сестрорецка от 22 декабря 2016 года N 99 «О 
местном бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга города Сестрорецка на 2017 год» (в редакции с учетом изменений и 
дополнений, внесенных решением Муниципального совет города Сестрорецка 
от 16 января 2017 года N 104, от 25 мая 2017 года N 123): 

1.1. Пункты 2, 3 и 4 упомянутого решения изложить в следующей 
редакции: 

«2. Утвердить общий объем расходов местного бюджета на 2017 год в 
сумме – 222179,4 тыс. руб. 

3. Установить предельный объем дефицита местного бюджета на 2017 
год в сумме – 0,0 тыс. руб. 

4. Утвердить общий объем доходов  местного бюджета  внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга города Сестрорецка на 2017 
год в сумме – 222179,4 тыс. руб.». 

1.2. Дополнить пункт 4 упомянутого решения подпунктом 4.3.2. в 
следующей редакции: 



G  2

«4.3.2. по расходам на предоставление пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим муниципальные должности муниципальной службы в сумме – 
45,8 тыс. руб.». 

1.3. Приложение N 1 «Доходы местного бюджета местного бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга на 2017 год», 
Приложения N 2 «Ведомственная структура расходов местного бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга города 
Сестрорецка на 2017 год», Приложения N 3 «Распределение бюджетных 
ассигнований местного бюджета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга города Сестрорецка на 2017 год», Приложение 
N 4 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга города 
Сестрорецка по разделам и подразделам классификации расходов на 2017 год», 
Приложение N 5 «Источники финансирования дефицита местного бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга города 
Сестрорецка на 2017 год» к упомянутому решению изложить в новой редакции 
согласно соответствующим приложениям к настоящему решению. 

2. Официально опубликовать настоящее решение в муниципальной 
газете «Здравница Санкт-Петербурга». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 
опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 
Местной администрации муниципального образования города Сестрорецка 
Овсянникову Т.С. 

Глава  
муниципального образования – 
председатель  
Муниципального совета 
города Сестрорецка          А.Н. 
Бельский 

Санкт-Петербург 
город Сестрорецк. 



G  3

ПРИЛОЖЕНИЕ N 1 
к решению Муниципального  
совета города Сестрорецка  

от 22 декабря 2016 года N 99 
в редакции решений  

от 26 января 2017 года N 104, 
от 25 мая 2017 года N 123, 

от 28 сентября 2017 года N 137 

ДОХОДЫ 
местного бюджета внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга города Сестрорецка на 2017 год 

Код 
адм. Код Наименование источника дохода Сумма (тыс. 

руб.)

1 2 3 4

000 10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 164810,0

  Налоговые доходы 136500,0

000 10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 136500,0

000 10501000000000110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения 

125000,0

000 10501010010000110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы

94000,0

182 10501011010000110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы

94000,0

000 10501020010000110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов 

31000,0

182 10501021010000110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов (в том числе минимальный налог, 
зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)

31000,0

000 10502000020000110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности

9000,0

182 10502010020000110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 

9000,0

000 10504000020000110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения

2500,0

182 10504030020000110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов 
федерального значения

2500,0

  Неналоговые доходы 28723,5

000 11100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

24480,0

000 11105000000000120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

24400,0



G  4

000 11105010000000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков

24400,0

000 11105011020000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городов 
федерального значения, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков 

24400,0

830 11105011020100120 Арендная плата и поступления от продажи права на 
заключение договоров аренды земельных участков, за 
исключением земельных участков, предоставленных на 
инвестиционных условиях

24400,0

000 11107000000000120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных 
предприятий

80,0

000 11107010000000120 Доходы от перечисления части прибыли государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, остающейся после 
уплаты налогов и обязательных платежей

80,0

881 11107013030000120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
внутригородскими муниципальными образованиями городов 
федерального значения

80,0

000 11300000000000000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

1500,0

000 11302000000000130 Доходы от компенсации затрат государства 1500,0

000 11302990000000130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 1500,0

000 11302993030000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

1500,0

867 11302993030100130 Средства, составляющие восстановительную стоимость 
зеленых насаждений внутриквартального озеленения и 
подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга в 
соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

1500,0

000 11600000000000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 3020,0

182 11606000010000140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно-кассовой техники 
при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) 
расчетов с использованием платежных карт

500,0

000 11690000000000140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба

2520,0

000 11690030030000140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

2520,0

806 11690030030100140 Штрафы за административные правонарушения в области 
благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-
Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-
Петербурге», за исключением статьи 37-2 указанного Закона 
Санкт-Петербурга

1400,0

807 11690030030100140 Штрафы за административные правонарушения в области 
благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-
Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-
Петербурге», за исключением статьи 37-2 указанного Закона 
Санкт-Петербурга

400,0



G  5

824 11690030030100140 Штрафы за административные правонарушения в области 
благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-
Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-
Петербурге», за исключением статьи 37-2 указанного Закона 
Санкт-Петербурга

260,0

855 11690030030100140 Штрафы за административные правонарушения в области 
благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-
Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-
Петербурге», за исключением статьи 37-2 указанного Закона 
Санкт-Петербурга

420,0

855 11690030030200140 Штрафы за административные правонарушения в области 
предпринимательской деятельности, предусмотренные статьей 
44 Закона Санкт-Петербурга «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге»

40,0

000 20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 56679,4

000 20200000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

56679,4

000 20210000000000151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

16158,0

000 20215001000000151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 16158,0

881 20215001030000151 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

16158,0

000 20230000000000151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

40521,4

000 20230024000000151 Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

33252,1

881 20230024030000151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

33252,1

881 20230024030100151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных 
государственных полномочий Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству 

1739,4

881 20230024030200151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного 
государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
определению должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, и 
составлению протоколов об административных 
правонарушениях

6,5

881 20230024030300151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного 
государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению уборки и санитарной очистки 
территорий

31506,2

000 20230027000000151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

7269,3

881 20230027030000151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю

7269,3



G  6

881 20230027030100151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье

4454,2

881 20230027030200151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

2815,1

 ИТОГО ДОХОДОВ  22179,4



G  7

ПРИЛОЖЕНИЕ N 2 
к решению Муниципального  
совета города Сестрорецка  

от 22 декабря 2016 года N 99 
в редакции решений  

от 26 января 2017 года N 104, 
от 25 мая 2017 года N 123, 

от 28 сентября 2017 года N 137 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ 
местного бюджета внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга города Сестрорецка на 2017 год 

№ Наименование Код 
ГРБС

Код 
раздела 
и 

подраз-
дела

Код 
целевой 
статьи

Код 
вида 
расхо-
дов

Сумма

 Местная администрация 
муниципального 
образования города 
Сестрорецка

881 219588,6

1. Общегосударственные вопросы 881 0100 20024,7

1.1. Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

881 0104 18999,7

1.1.1. Содержание главы местной 
администрации

881 0104 0020000031 1257,2

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

881 0104 0020000031 100 1257,2

1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

881 0104 0020000031 120 1257,2

1.1.2. Содержание и обеспечение 
деятельности местной 
администрации (исполнительно-
распорядительного органа)

881 0104 0020000032 15996,6

1.1.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

881 0104 0020000032 100 10845,9

1.1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

881 0104 0020000032 120 10845,9 



G  8

1.1.2.2. Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0104 0020000032 200 4940,4

1.1.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0104 0020000032 240 4940,4

1.1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 881 0104 0020000032 800 210,3

1.1.2.3.1 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

881 0104 0020000032 850 210,3

1.1.3. Расходы на исполнение 
государственного полномочия Санкт-
Петербурга по составлению 
протоколов об административных 
правонарушениях за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

881 0104 00200G0100 6,5

1.1.3.1. Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0104 00200G0100 200 6,5

1.1.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0104 00200G0100 240 6,5

1.1.4. Расходы на исполнение 
государственного полномочия Санкт-
Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству за счет 
субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

881 0104 00200G0850 1739,4

1.1.4.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

881 0104 00200G0850 100 1619,8

1.1.4.1.1 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

881 0104 00200G0850 120 1619,8

1.1.4.2. Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0104 00200G0850 200 119,6

1.1.4.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0104 00200G0850 240 119,6

1.2. Резервные фонды 881 0111 400,0

1.2.1. Резервный фонд местной 
администрации

881 0111 0700000061 400,0

1.2.1. Иные бюджетные ассигнования 881 0111 0700000061 800 400,0

1.2.1.1 Резервные средства 881 0111 0700000061 870 400,0

1.3. Другие общегосударственные 
вопросы

881 0113 625,0

1.3.1 Формирование архивных фондов 
органов местного самоуправления, 
муниципальных предприятий и 
учреждений

881 0113 0900000071 12,0



G  9

1.3.1.1 Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0113 0900000071 200 12,0

1.3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0113 0900000071 240 12,0

1.3.2. Проведение конференций граждан 
(собраний делегатов), опросов 
граждан по инициативе органов 
местного самоуправления, 
публичных слушаний и собраний 
граждан

881 0113 0920000071 28,0

1.3.2.1 Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0113 0920000071 200 28,0

1.3.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0113 0920000071 240 28,0

1.3.3. Создание муниципальных 
предприятий и учреждений, 
осуществление финансового 
обеспечения деятельности 
муниципальных казенных 
учреждений и финансового 
обеспечения выполнения 
муниципального задания 
бюджетными и автономными 
муниципальными учреждениями, а 
также осуществление закупок 
товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

881 0113 0920000461 585,0

1.3.3.1. Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0113 0920000461 200 585,0

1.3.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0113 0920000461 240 585,0

2. Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

881 0300 14139,5

2.1. Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, 
гражданская оборона

881 0309 162,3

2.1.1. Проведение подготовки и обучения 
неработающего населения способам 
защиты и действиям в 
чрезвычайных ситуациях, а также 
способам защиты от опасностей, 
возникающих при ведении военных 
действий или вследствие этих 
действий

881 0309 2190000091 162,3

2.1.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0309 2190000091 200 162,3

2.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0309 2190000091 240 162,3



G  10

2.2. Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

881 0314 13977,2

2.2.1. Участие в реализации мер по 
профилактике дорожно-
транспортного травматизма на 
территории муниципального 
образования

881 0314 7950000491 206,2

2.2.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0314 7950000491 200 206,2

2.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0314 7950000491 240 206,2

2.2.2. Участие в деятельности по 
профилактике правонарушений в 
Санкт-Петербурге в формах, 
установленных законодательством 
Санкт-Петербурга

881 0314 7950000511 13461,0

2.2.2.1. Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0314 7950000511 200 13461,0 

2.2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0314 7950000511 240 13461,0

2.2.3. Участие в профилактике терроризма 
и экстремизма, а также в 
минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявления терроризма 
и экстремизма на территории 
муниципального образования

881 0314 7950000521 193,4

2.2.3.1. Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0314 7950000521 200 193,4

2.2.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0314 7950000521 240 193,4

2.2.4. Участие в формах, установленных 
законодательством Санкт-
Петербурга, в мероприятиях по 
профилактике незаконного 
потребления наркотических средств 
и психотропных веществ, новых 
потенциально опасных 
психоактивных веществ, 
наркомании в Санкт-Петербурге

881 0314 7950000531 116,6

2.2.4.1 Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0314 7950000531 200 116,6

2.2.4.1 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0314 7950000531 240 116,6

3. Национальная экономика 881 0400 50156,1

3.1. Общеэкономические вопросы 881 0401 835,5



G  11

3.1.1. Участие в организации и 
финансировании временного 
трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте от 14 
до 18 лет в свободное от учебы время

881 0401 5100000101 835,5

3.1.1.1 Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0401 5100000101 200 835,5

3.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0401 5100000101 240 835,5

3.2. Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

881 0409 49320,6

3.2.1. Текущий ремонт и содержание дорог, 
расположенных в пределах границ 
муниципального образования, в 
соответствии с перечнем, 
утвержденным Правительством 
Санкт-Петербурга

881 0409 3150000111 49320,6

3.2.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

881 0409 3150000111 200 49120,6

3.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0409 3150000111 240 49120,6

3.2.1.2. Иные бюджетные ассигнования 881 0409 3150000111 800 200,0

3.2.1.2.1 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

881 0409 3150000111 850 200,0

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 881 0500 106667,7

4.1. Благоустройство 881 0503 106667,7

4.1.1. Текущий ремонт придомовых 
территорий и дворовых территорий, 
включая проезды и въезды, 
пешеходные дорожки

881 0503 6000000131 21087,2

4.1.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

881 0503 6000000131 200 21087,2

4.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0503 6000000131 240 21087,2

4.1.2. Организация дополнительных 
парковочных мест на дворовых 
территориях

881 0503 6000000132 923,9

4.1.2.1. Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

881 0503 6000000132 200 912,1

4.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0503 6000000132 240 912,1

4.1.2.2. Иные бюджетные ассигнования 881 0503 6000000132 800 11,8

4.1.2.2.1 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

881 0503 6000000132 850 11,8

4.1.3. Установка, содержание и ремонт 
ограждений газонов

881 0503 6000000133 1386,2



G  12

4.1.3.1. Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

881 0503 6000000133 200 1386,2

4.1.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0503 6000000133 240 1386,2

4.1.4. Установка и содержание малых 
архитектурных форм, уличной 
мебели и хозяйственно-бытового 
оборудования, необходимого для 
благоустройства территории 
муниципального образования

881 0503 6000000134 1802,3

4.1.4.1. Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

881 0503 6000000134 200 1802,3

4.1.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0503 6000000134 240 1802,3

4.1.5. Участие в пределах своей 
компетенции в обеспечении чистоты 
и порядка на территории 
муниципального образования, 
включая ликвидацию 
несанкционированных свалок 
бытовых отходов, мусора и уборку 
территорий, водных акваторий, 
тупиков и проездов, не включенных 
в адресные программы, 
утвержденные исполнительными 
органами государственной власти 
Санкт-Петербурга

881 0503 6000000141 11046,6

4.1.5.1. Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

881 0503 6000000141 200 11046,6

4.1.5.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0503 6000000141 240 11046,6

4.1.6. Оборудование контейнерных 
площадок на дворовых территориях

881 0503 6000000143 2932,5

4.1.6.1. Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

881 0503 6000000143 200 2932,5

4.1.6.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0503 6000000143 240 2932,5

4.1.7. Озеленение территорий зеленых 
насаждений общего пользования 
местного значения, в том числе 
организацию работ по 
компенсационному озеленению, 
осуществляемому в соответствии с 
законом Санкт-Петербурга, 
содержание территорий зеленых 
насаждений общего пользования 
местного значения, ремонт 
расположенных на них объектов 
зеленых насаждений, защиту 
зеленых насаждений на указанных 
территориях

881 0503 6000000151 14727,0



G  13

4.1.7.1. Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0503 6000000151 200 14727,0

4.1.7.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0503 6000000151 240 14727,0

4.1.8. Организация санитарных рубок, а 
также удаление аварийных, больных 
деревьев и кустарников в отношении 
зеленых насаждений общего 
пользования местного значения

881 0503 6000000152 1111,0

4.1.8.1. Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

881 0503 6000000152 200 1111,0

4.1.8.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0503 6000000152 240 1111,0

4.1.9. Обустройство, содержание и уборка 
территорий спортивных площадок

881 0503 6000000161 763,8

4.1.9.1 Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

881 0503 6000000161 200 763,8

4.1.9.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0503 6000000161 240 763,8

4.1.10. Проведение в установленном 
порядке минимально необходимых 
мероприятий по обеспечению 
доступности городской среды для 
маломобильных групп населения на 
территориях дворов муниципальных 
образований

881 0503 6000000162 303,8

4.1.10.1 Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

881 0503 6000000162 200 303,8

4.1.10.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0503 6000000162 240 303,8

4.1.11. Создание зон отдыха, в том числе 
обустройство, содержание и уборку 
территорий детских площадок

881 0503 6000000163 15521,7

4.1.11.1. Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

881 0503 6000000163 200 15185,7

4.1.11.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0503 6000000163 240 15185,7

4.1.11.2. Иные бюджетные ассигнования 881 0503 6000000163 800 336,0

4.1.11.2.1 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

881 0503 6000000163 850 336,0

4.1.12. Выполнение оформления к 
праздничным мероприятиям на 
территории муниципального 
образования

881 0503 6000000164 2744,3

4.1.12.1. Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

881 0503 6000000164 200 2744,3



G  14

4.1.12.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0503 6000000164 240 2744,3

4.1.13. Осуществление мероприятий по 
содержанию в порядке и 
благоустройству воинских 
захоронений, мемориальных 
сооружений и объектов, 
увековечивающих память погибших 
при защите Отечества, 
расположенных вне земельных 
участков, входящих в состав 
комплексов, включающих земельные 
участки, здания, сооружения и иные 
объекты, предназначенные для 
осуществления погребения, оказания 
услуг, связанных с погребением, а 
также содержания мест погребения 
(далее – кладбища), за исключением 
воинских захоронений, мемориальных 
сооружений и объектов, 
увековечивающих память погибших 
при защите Отечества, 
расположенных вне кладбищ, 
включенных в перечень, 
утвержденный Правительством 
Санкт-Петербурга, в отношении 
которых мероприятия по содержанию 
в порядке и благоустройству 
осуществляются Правительством 
Санкт-Петербурга

881 0503 6000000165 53,6

4.1.13.1. Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0503 6000000165 200 53,6

4.1.13.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0503 6000000165 240 53,6

4.1.14. Устройство искусственных 
неровностей на проездах и въездах на 
придомовых территориях и 
дворовых территориях

881 0503 6000000501 757,6

4.1.14.1. Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

881 0503 6000000501 200 757,6

4.1.14.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0503 6000000501 240 757,6

4.1.15. Расходы на исполнение 
государственного полномочия Санкт-
Петербурга по организации и 
осуществлению уборки и санитарной 
очистки территорий за счет 
субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

881 0503 60000G3160 31506,2

4.1.15.1 Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0503 60000G3160 200 31506,2

4.1.15.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0503 60000G3160 240 31506,2

5. Охрана окружающей среды 881 0600 195,7



G  15

5.1. Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды

881 0605 195,7

5.1.1. Участие в мероприятиях по охране 
окружающей среды в границах 
муниципального образования, за 
исключением организации и 
осуществления мероприятий по 
экологическому мониторингу

881 0605 4100000171 195,7

5.1.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

881 0605 4100000171 200 195,7

5.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0605 4100000171 240 195,7

6. Образование 881 0700 157,3

6.1. Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

881 0705 157,3

6.1.1. Организация профессионального 
образования и дополнительного 
профессионального образования 
выборных должностных лиц 
местного самоуправления, членов 
выборных органов местного 
самоуправления, депутатов 
муниципальных советов 
муниципальных образований, 
муниципальных служащих и 
работников муниципальных 
учреждений, организация 
подготовки кадров для 
муниципальной службы в порядке, 
предусмотренном законодательством 
Российской Федерации об 
образовании и законодательством 
Российской Федерации о 
муниципальной службы

881 0705 4280000181 157,3

6.1.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

881 0705 4280000181 200 157,3

6.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0705 4280000181 240 157,3

7. Культура, кинематография 881 0800 16363,2

7.1. Культура 881 0801 12443,8

7.1.1. Организация местных и участие в 
организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных 
мероприятий

881 0801 4400000201 11326,8

7.1.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

881 0801 4400000201 200 11326,8

7.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0801 4400000201 240 11326,8

7.1.2. Организация и проведение 
мероприятий по сохранению и 
развитию местных традиций и 
обрядов 

881 0801 4400000211 1117,0



G  16

7.1.2.1. Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

881 0801 4400000211 200 1117,0

7.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0801 4400000211 240 1117,0

7.2. Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

0804 3919,4

7.2.1. Организация и проведение 
досуговых мероприятий для жителей 
муниципального образования 

881 0804 4400000561
3919,4

7.2.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

881 0804 4400000561 200 3919,4

7.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0804 4400000561 240 3919,4

8. Социальная политика 881 1000 7985,7

8.1. Социальное обеспечение населения 881 1003 673,0

8.1.1. Выплата ежемесячной доплаты к 
пенсии лицам, замещавшим 
муниципальные должности и 
должности муниципальной службы

881 1003 5050000231 627,2

8.1.1.1. Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

881 1003 5050000231 300 627,2

8.1.1.1. Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

881 1003 5050000231 310 627,2

8.1.2. Выплата ежемесячной пенсии за 
выслугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности и 
должности муниципальной службы

881 1003 5050000232 45,8

8.1.2.1. Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

881 1003 5050000232 300 45,8

8.1.2.1. Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

881 1003 5050000232 310 45,8

8.2. Охрана семьи и детства 881 1004 7312,7

8.2.1. Расходы на исполнение 
государственных полномочий Санкт-
Петербурга по выплате денежных 
средств на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье за 
счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

881 1004 51100G0860 4454,2

8.2.1.1. Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

881 1004 51100G0860 300 4454,2

8.2.1.1.1 Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

881 1004 51100G0860 310 4454,2

8.2.2. Расходы на исполнение 
государственного полномочия Санкт-
Петербурга по выплате денежных 
средств на вознаграждение 
приемным родителям за счет 
субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

881 1004 51100G0870 2815,1



G  17

8.2.2.1 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

881 1004 51100G0870 300 2815,1

8.2.2.1.1 Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

881 1004 51100G0870 320 2815,1

8.2.3. Расходы по выплате денежных 
средств на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье

881 1004 5110108032 43,4

8.2.3.1 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

881 1004 5110108032 300 43,4

8.2.3.1.1 Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

881 1004 5110108032 310 43,4

9. Физическая культура и спорт 881 1100 1522,7

9.1. Массовый спорт 881 1102 1522,7

9.1.1. Обеспечение условий для развития 
на территории муниципального 
образования физической культуры и 
массового спорта, организация и 
проведение официальных 
физкультурных мероприятий, 
физкультурно-оздоровительных 
мероприятий и спортивных 
мероприятий муниципального 
образования

881 1102 4870000241 1522,7

9.1.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 1102 4870000241 200 1522,7

9.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 1102 4870000241 240 1522,7

10. Средства массовой информации 881 1200 2376,0

10.1. Периодическая печать и 
издательства

881 1202 2376,0

10.1.1. Учреждение печатного средства 
массовой информации для 
опубликования муниципальных 
правовых актов, обсуждения проектов 
муниципальных правовых актов по 
вопросам местного значения, 
доведения до сведения жителей 
муниципального образования 
официальной информации о 
социально-экономическом и 
культурном развитии муниципального 
образования, о развитии его 
общественной инфраструктуры и 
иной официальной информации

881 1202 4570000251 2376,0

10.1.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 1202 4570000251 200 2376,0

10.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 1202 4570000251 240 2376,0



G  18

 Муниципальный совет 
муниципального 
образования города 
Сестрорецка

941 2590,8

1. Общегосударственные вопросы 941 0100 2590,8

1.1. Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

941 0102 1257,2

1.1.1. Глава муниципального образования 941 0102 0020000011 1257,2

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

941 0102 0020000011 100 1257,2

1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

941 0102 0020000011 120 1257,2

1.2. Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

941 0103 1333,6

1.2.1. Аппарат представительного органа 
муниципального образования

941 0103 0020000021 1261,6

1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

941 0103 0020000021 100 736,3

1.2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

941 0103 0020000021 120 736,3

1.2.1.2. Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

941 0103 0020000021 200 525,3

1.2.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

941 0103 0020000021 240 525,3

1.2.2. Уплата членских взносов на 
осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга и содержание его органов

941 0103 0920000441 72,0

1.2.2.1 Иные бюджетные ассигнования 941 0103 0920000441 800 72,0

1.2.2.1.1 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

941 0103 0920000441 850 72,0

 ИТОГО РАСХОДОВ 222179,4



G  19

ПРИЛОЖЕНИЕ N 3 
к решению Муниципального  
совета города Сестрорецка  

от 22 декабря 2016 года N 99 
в редакции решений  

от 26 января 2017 года N 104, 
от 25 мая 2017 года N 123, 

от 28 сентября 2017 года N 137 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 
местного бюджета внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга города Сестрорецка на 2017 год 

№ Наименование

Код 
раздела

/
подраз-
дела

Код 
целевой 
статьи

Код вида 
расходов 
(группа и 
подгрупп

а)

Сумма

1. Общегосударственные вопросы 0100   22615,5

1.1. Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

0102   1257,2

1.1.1. Глава муниципального 
образования

0102 002000001
1

 1257,2

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

0102 002000001
1

100 1257,2

1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

0102 002000001
1

120 1257,2

1.2. Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

0103   1333,6

1.2.1. Аппарат представительного 
органа муниципального 
образования

0103 002000002
1

 1261,6

1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

0103 002000002
1

100 736,3

1.2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

0103 002000002
1

120 736,3



G  20

1.2.1.2. Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0103 002000002
1

200 525,3

1.2.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0103 002000002
1

240 525,3

1.2.2. Уплата членских взносов на 
осуществление деятельности 
Совета муниципальных 
образований Санкт-Петербурга и 
содержание его органов

0103 092000044
1

 72,0

1.2.2.1 Иные бюджетные ассигнования 0103 092000044
1

800 72,0

1.2.2.1.1 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

0103 092000044
1

850 72,0

1.3. Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

0104   18999,7

1.3.1. Содержание главы местной 
администрации

0104 002000003
1

 1257,2

1.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

0104 002000003
1

100 1257,2

1.3.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

0104 002000003
1

120 1257,2

1.3.2. Содержание и обеспечение 
деятельности местной 
администрации (исполнительно-
распорядительного органа)

0104 002000003
2

 15996,6

1.3.2.1. Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

0104 002000003
2

100 10845,9

1.3.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

0104 002000003
2

120 10845,9 

1.3.2.2. Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 002000003
2

200 4940,4

1.3.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 002000003
2

240 4940,4

1.3.2.3. Иные бюджетные ассигнования 0104 002000003
2

800 210,3

1.3.2.3.1 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

0104 002000003
2

850 210,3



G  21

1.3.3. Расходы на исполнение 
государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по составлению 
протоколов об административных 
правонарушениях за счет 
субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

0104 00200G010
0

 6,5

1.3.3.1. Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 00200G010
0

200 6,5

1.3.3.1.1

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 00200G010
0

240 6,5

1.3.4. Расходы на исполнение 
государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству за счет 
субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

0104 00200G085
0

 1739,4

1.3.4.1. Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 00200G085
0

100 1619,8

1.3.4.1.1 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

0104 00200G085
0

120 1619,8

1.3.4.2. Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 00200G085
0

200 119,6

1.3.4.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 00200G085
0

240 119,6

1.4. Резервные фонды 0111   400,0

1.4.1. Резервный фонд местной 
администрации

0111 070000006
1

 400,0

1.4.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0111 070000006
1

800 400,0

1.4.1.1.1 Резервные средства 0111 070000006
1

870 400,0

1.5. Другие общегосударственные 
вопросы

0113   625,0

1.5.1. Формирование архивных фондов 
органов местного 
самоуправления, муниципальных 
предприятий и учреждений

0113 090000007
1

12,0

1.5.1.1 Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 090000007
1

200 12,0

1.5.2. Проведение конференций граждан 
(собраний делегатов), опросов 
граждан по инициативе органов 
местного самоуправления, 
публичных слушаний и собраний 
граждан

0113 092000007
1

 28,0



G  22

1.5.2.1 Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 092000007
1

200 28,0

1.5.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 092000007
1

240 28,0

1.5.3. Создание муниципальных 
предприятий и учреждений, 
осуществление финансового 
обеспечения деятельности 
муниципальных казенных 
учреждений и финансового 
обеспечения выполнения 
муниципального задания 
бюджетными и автономными 
муниципальными учреждениями, 
а также осуществление закупок 
товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных 
нужд

0113 092000046
1

 585,0

1.5.3.1. Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 092000046
1

200 585,0

1.5.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 092000046
1

240 585,0

2. Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

0300   14139,5

2.1. Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

0309   162,3

2.1.1. Проведение подготовки и 
обучения неработающего 
населения способам защиты и 
действиям в чрезвычайных 
ситуациях, а также способам 
защиты от опасностей, 
возникающих при ведении 
военных действий или вследствие 
этих действий

0309 219000009
1

 162,3

2.1.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0309 219000009
1

200 162,3

2.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0309 219000009
1

240 162,3

2.2. Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности

0314   13977,2

2.2.1. Участие в реализации мер по 
профилактике дорожно-
транспортного травматизма на 
территории муниципального 
образования

0314 795000049
1

 206,2

2.2.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0314 795000049
1

200 206,2



G  23

2.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0314 795000049
1

240 206,2

2.2.2. Участие в деятельности по 
профилактике правонарушений в 
Санкт-Петербурге в формах, 
установленных 
законодательством Санкт-
Петербурга

0314 795000051
1

 13461,0

2.2.2.1. Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0314 795000051
1

200 13461,0

2.2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0314 795000051
1

240 13461,0

2.2.3. Участие в профилактике 
терроризма и экстремизма, а 
также в минимизации и (или) 
ликвидации последствий 
проявления терроризма и 
экстремизма на территории 
муниципального образования

0314 795000052
1

 193,4

2.2.3.1. Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0314 795000052
1

200 193,4

2.2.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0314 795000052
1

240 193,4

2.2.4. Участие в формах, установленных 
законодательством Санкт-
Петербурга, 
в мероприятиях по профилактике 
незаконного потребления 
наркотических средств и 
психотропных веществ, новых 
потенциально опасных 
психоактивных веществ, 
наркомании в Санкт-Петербурге

0314 795000053
1

 116,6

2.2.4.1 Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0314 795000053
1

200 116,6

2.2.4.1 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0314 795000053
1

240 116,6

3. Национальная экономика 0400   50156,1

3.1. Общеэкономические вопросы 0401   835,5

3.1.1. Участие в организации и 
финансировании временного 
трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте от 
14 до 18 лет в свободное от учебы 
время

0401 510000010
1

 835,5

3.1.1.1 Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0401 510000010
1

200 835,5

3.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0401 510000010
1

244 835,5



G  24

3.2. Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

0409   49320,6

3.2.1. Текущий ремонт и содержание 
дорог, расположенных в пределах 
границ муниципального 
образования, в соответствии с 
перечнем, утвержденным 
Правительством Санкт-
Петербурга

0409 315000011
1

 49320,6

3.2.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0409 315000011
1

200 49120,6

3.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0409 315000011
1

240 49120,6

3.2.1.2. Иные бюджетные ассигнования 0409 315000011
1

800 200,0

3.2.1.2.1 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

0409 315000011
1

850 200,0

4. Жилищно-коммунальное 
хозяйство

0500   106667,7

4.1. Благоустройство 0503   106667,7

4.1.1. Текущий ремонт придомовых 
территорий и дворовых 
территорий, включая проезды и 
въезды, пешеходные дорожки

0503 600000013
1

 21060,7

4.1.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0503 600000013
1

200 21087,2

4.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 600000013
1

240 21087,2

4.1.2. Организация дополнительных 
парковочных мест на дворовых 
территориях

0503 600000013
2

 923,9

4.1.2.1. Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0503 600000013
2

200 912,1

4.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 600000013
2

240 912,1

4.1.2.2. Иные бюджетные ассигнования 0503 600000013
2

800 11,8

4.1.2.2.1 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

0503 600000013
2

850 11,8

4.1.3. Установка, содержание и ремонт 
ограждений газонов

0503 600000013
3

 1386,2

4.1.3.1. Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0503 600000013
3

200 1386,2

4.1.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 600000013
3

240 1386,2



G  25

4.1.4. Установка и содержание малых 
архитектурных форм, уличной 
мебели и хозяйственно-бытового 
оборудования, необходимого для 
благоустройства территории 
муниципального образования

0503 600000013
4

 1802,3

4.1.4.1. Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0503 600000013
4

200 1802,3

4.1.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 600000013
4

240 1802,3

4.1.5. Участие в пределах своей 
компетенции в обеспечении 
чистоты и порядка на территории 
муниципального образования, 
включая ликвидацию 
несанкционированных свалок 
бытовых отходов, мусора и уборку 
территорий, водных акваторий, 
тупиков и проездов, не 
включенных в адресные 
программы, утвержденные 
исполнительными органами 
государственной власти Санкт-
Петербурга

0503 600000014
1

 11046,6

4.1.5.1. Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0503 600000014
1

200 11046,6

4.1.5.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 600000014
1

240 11046,6

4.1.6. Оборудование контейнерных 
площадок на дворовых 
территориях

0503 600000014
3

 2932,5

4.1.6.1. Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0503 600000014
3

200 2932,5

4.1.6.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 600000014
3

240 2932,5

4.1.7. Озеленение территорий зеленых 
насаждений общего пользования 
местного значения, в том числе 
организацию работ по 
компенсационному озеленению, 
осуществляемому в соответствии 
с законом Санкт-Петербурга, 
содержание территорий зеленых 
насаждений общего пользования 
местного значения, ремонт 
расположенных на них объектов 
зеленых насаждений, защиту 
зеленых насаждений на 
указанных территориях

0503 600000015
1

 14727,0

4.1.7.1. Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 600000015
1

200 14727,0

4.1.7.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 600000015
1

240 14727,0



G  26

4.1.8. Организация санитарных рубок, а 
также удаление аварийных, 
больных деревьев и кустарников в 
отношении зеленых насаждений 
общего пользования местного 
значения

0503 600000015
2

 1111,0

4.1.8.1. Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0503 600000015
2

200 1111,0

4.1.8.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 600000015
2

240 1111,0

4.1.9. Обустройство, содержание и 
уборка территорий спортивных 
площадок

0503 600000016
1

 763,8

4.1.9.1 Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0503 600000016
1

200 763,8

4.1.9.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 600000016
1

240 763,8

4.1.10. Проведение в установленном 
порядке минимально 
необходимых мероприятий по 
обеспечению доступности 
городской среды для 
маломобильных групп населения 
на территориях дворов 
муниципальных образований

0503 600000016
2

 303,8

4.1.10.1 Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0503 600000016
2

200 303,8

4.1.10.1.
1

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 600000016
2

240 303,8

4.1.11. Создание зон отдыха, в том числе 
обустройство, содержание и 
уборку территорий детских 
площадок

0503 600000016
3

 15521,7

4.1.11.1. Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0503 600000016
3

200 15185,7

4.1.11.1.
1

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 600000016
3

240 15185,7

4.1.11.2. Иные бюджетные ассигнования 0503 600000016
3

800 336,0

4.1.11.2.
1

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

0503 600000016
3

850 336,0

4.1.12. Выполнение оформления к 
праздничным мероприятиям на 
территории муниципального 
образования

0503 600000016
4

 2744,3

4.1.12.1. Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0503 600000016
4

200 2744,3



G  27

4.1.12.1.
1

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 600000016
4

240 2744,3

4.1.13. Осуществление мероприятий по 
содержанию в порядке и 
благоустройству воинских 
захоронений, мемориальных 
сооружений и объектов, 
увековечивающих память 
погибших при защите Отечества, 
расположенных вне земельных 
участков, входящих в состав 
комплексов, включающих 
земельные участки, здания, 
сооружения и иные объекты, 
предназначенные для 
осуществления погребения, 
оказания услуг, связанных с 
погребением, а также содержания 
мест погребения (далее - 
кладбища), за исключением 
воинских захоронений, 
мемориальных сооружений и 
объектов, увековечивающих 
память погибших при защите 
Отечества, расположенных вне 
кладбищ, включенных в перечень, 
утвержденный Правительством 
Санкт-Петербурга, в отношении 
которых мероприятия по 
содержанию в порядке и 
благоустройству осуществляются 
Правительством Санкт-
Петербурга

0503 600000016
5

 53,6

4.1.13.1. Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 600000016
5

200 53,6

4.1.13.1.
1

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 600000016
5

240 53,6

4.1.14. Устройство искусственных 
неровностей на проездах и въездах 
на придомовых территориях и 
дворовых территориях

0503 600000050
1

 757,6

4.1.14.1. Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0503 600000050
1

200 757,6

4.1.14.1.
1

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 600000050
1

240 757,6

4.1.15. Расходы на исполнение 
государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению уборки и 
санитарной очистки территорий 
за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

0503 60000G316
0

31506,2

4.1.15.1 Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 60000G316
0

200 31506,2



G  28

4.1.15.1.
1

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 60000G316
0

240 31506,2

5. Охрана окружающей среды 0600   195,7

5.1. Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды

0605   195,7

5.1.1. Участие в мероприятиях по 
охране окружающей среды в 
границах муниципального 
образования, за исключением 
организации и осуществления 
мероприятий по экологическому 
мониторингу

0605 410000017
1

 195,7

5.1.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0605 410000017
1

200 195,7

5.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0605 410000017
1

240 195,7

6. Образование 0700   157,3

6.1. Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

0705   157,3

6.1.1. Организация профессионального 
образования и дополнительного 
профессионального образования 
выборных должностных лиц 
местного самоуправления, членов 
выборных органов местного 
самоуправления, депутатов 
муниципальных советов 
муниципальных образований, 
муниципальных служащих и 
работников муниципальных 
учреждений, организация 
подготовки кадров для 
муниципальной службы в 
порядке, предусмотренном 
законодательством Российской 
Федерации об образовании и 
законодательством Российской 
Федерации о муниципальной 
службы

0705 428000018
1

 157,3

6.1.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0705 428000018
1

200 157,3

6.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0705 428000018
1

240 157,3

7. Культура, кинематография 0800   16363,2

7.1. Культура 0801   12443,8

7.1.1. Организация местных и участие в 
организации и проведении 
городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий

0801 440000020
1

 11326,8

7.1.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0801 440000020
1

200 11326,8



G  29

7.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0801 440000020
1

240 11326,8

7.1.2. Организация и проведение 
мероприятий по сохранению и 
развитию местных традиций и 
обрядов 

0801 440000021
1

 1117,0

7.1.2.1. Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0801 440000021
1

200 1117,0

7.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0801 440000021
1

240 1117,0

7.2. Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии

0804   3919,4

7.2.1. Организация и проведение 
досуговых мероприятий для 
жителей муниципального 
образования 

0804 440000056
1

 3919,4

7.2.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0804 440000056
1

200 3919,4

7.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0804 440000056
1

240 3919,4

8. Социальная политика 1000   7985,7

8.1. Социальное обеспечение 
населения

1003   673,0

8.1.1. Выплата ежемесячной доплаты к 
пенсии лицам, замещавшим 
муниципальные должности и 
должности муниципальной 
службы

1003 505000023
1

 627,2

8.1.1.1. Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1003 505000023
1

300 627,2

8.1.1.1. Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам

1003 505000023
1

310 627,2

8.1.2. Выплата ежемесячной пенсии за 
выслугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности и 
должности муниципальной 
службы

8.1.2.1. Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1003 505000023
2

300 45,8

8.1.2.1. Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам

1003 505000023
2

310 45,8

8.2. Охрана семьи и детства 1004   7312,7

8.2.1. Расходы на исполнение 
государственных полномочий 
Санкт-Петербурга по выплате 
денежных средств на содержание 
ребенка в семье опекуна и 
приемной семье за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G086
0

 4454,2

8.2.1.1. Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1004 51100G086
0

300 4454,2



G  30

8.2.1.1.1 Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам

1004 51100G086
0

310 4454,2

8.2.2. Расходы на исполнение 
государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по выплате 
денежных средств на 
вознаграждение приемным 
родителям за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G087
0

 2815,1

8.2.2.1 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1004 51100G087
0

300 2815,1

8.2.2.1.1 Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

1004 51100G087
0

320 2815,1

8.2.3. Расходы по выплате денежных 
средств на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье

1004 511010803
2

43,4

8.2.3.1 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1004 511010803
2

300 43,4

8.2.3.1.1 Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам

1004 511010803
2

310 43,4

9. Физическая культура и спорт 1100   1522,7

9.1. Массовый спорт 1102   1522,7

9.1.1. Обеспечение условий для 
развития на территории 
муниципального образования 
физической культуры и массового 
спорта, организация и проведение 
официальных физкультурных 
мероприятий, физкультурно-
оздоровительных мероприятий и 
спортивных мероприятий 
муниципального образования

1102 487000024
1  

1522,7

9.1.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1102 487000024
1 200

1522,7

9.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1102 487000024
1 240

1522,7

10. Средства массовой информации 1200   2376,0

10.1. Периодическая печать и 
издательства

1202   2376,0

10.1.1. Учреждение печатного средства 
массовой информации для 
опубликования муниципальных 
правовых актов, обсуждения 
проектов муниципальных 
правовых актов по вопросам 
местного значения, доведения до 
сведения жителей 
муниципального образования 
официальной информации о 
социально-экономическом и 
культурном развитии 
муниципального образования, о 
развитии его общественной 
инфраструктуры и иной 
официальной информации

1202 457000025
1  

2376,0



G  31

10.1.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1202 457000025
1 200

2376,0

10.1.1.1.
1

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1202 457000025
1 240

2376,0

 ИТОГО РАСХОДОВ    222179,4



G  32

ПРИЛОЖЕНИЕ N 4 
к решению Муниципального  
совета города Сестрорецка  

от 22 декабря 2016 года N 99 
в редакции решений  

от 26 января 2017 года N 104, 
от 25 мая 2017 года N 123, 

от 28 сентября 2017 года N 137 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 
местного бюджета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга города Сестрорецка на 2017 год по разделам  

и подразделам классификации расходов 

№ Наименование Код 
раздела

Код 
подраздела Сумма

1. Общегосударственные вопросы 01 22615,5

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

01 02 1257,2

1.2. Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

01 03 1333,6

1.3. Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04 18999,7

1.4. Резервные фонды 01 11 400,0

1.5. Другие общегосударственные вопросы 01 13 625,0

2. Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

03 14139,5

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

03 09 162,3

2.2. Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

03 14 13977,2

3. Национальная экономика 04 50156,1

3.1. Общеэкономические вопросы 04 01 835,5

3.2. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 49320,6

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 106667,7

4.1. Благоустройство 05 03 106667,7

5. Охрана окружающей среды 06 195,7

5.1. Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 195,7

6. Образование 07 157,3

6.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

07 05 157,3

7. Культура, кинематография 08 16363,2

7.1. Культура 08 01 12443,8

7.2. Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 3919,4



G  33

8. Социальная политика 10 7985,7

8.1. Социальное обеспечение населения 10 03 673,0

8.2. Охрана семьи и детства 10 04 7312,7

9. Физическая культура и спорт 11 1522,7

9.1. Массовый спорт 11 02 1522,7

10. Средства массовой информации 12 2376,0

10.1. Периодическая печать и издательства 12 02 2376,0

ИТОГО РАСХОДОВ 222179,4



G  34

ПРИЛОЖЕНИЕ N 5 
к решению Муниципального  
совета города Сестрорецка  

от 22 декабря 2016 года N 99 
в редакции решений  

от 26 января 2017 года N 104, 
от 25 мая 2017 года N 123, 

от 28 сентября 2017 года N 137 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  
местного бюджета внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга города Сестрорецка на 2017 год 

Код Наименование Сумма 

00001050000000000000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 

0,0

00001050000000000500 Увеличение остатков средств бюджетов -222179,4

00001050200000000500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -222179,4

00001050201000000510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

-222179,4

88101050201030000510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

-222179,4

00001050000000000600 Уменьшение остатков средств бюджетов 222179,4

00001050200000000600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 222179,4

00001050201000000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

222179,4

88101050201030000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

222179,4


